
Verlenging aanwijzingsbesluit cameratoezicht Bredaseweg 38 te Oosterhout 

BURGEMEESTER VAN OOSTERHOUT, 

  
Gelet op: 

• Artikel 151c van de gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening ge- 

meente Oosterhout 2024 

• De instemming van de Officier van Justitie en de politiechef; 

    

Overwegende: 

• in het belang van de openbare orde cameratoezicht op openbare plaatsen kan worden toegepast; 

• openbare orde kan worden gedefinieerd als de afwezigheid van ongeregeldheden, overlast en 

geweldscriminaliteit, maar ook als de algemene bestuurlijke voorkoming van strafbare feiten die 

invloed hebben op de orde en rust; 

• de aanwezigheid van camera’s ook preventief werkt en daardoor eveneens de veiligheid wordt 

vergroot; 

• op de Bredaseweg 38 te Oosterhout de gemeente de kans op verstoringen van de openbare orde 

en incidenten die de leefbaarheid negatief beïnvloeden reëel acht; 

• daarom zal vanaf 27 september 2024 de camera’s blijven nog 4 weken langer staan, dus tot en 

met 15 oktober 2024 flexibel cameratoezicht verlengd. 

• de inzet van cameratoezicht noodzakelijk is om de openbare orde en veiligheid in het genoemde 

gebied te kunnen handhaven. 

  

Besluit: 

• het gebied, aangegeven op bijlage I van dit besluit, de Bredaseweg 38, aan te wijzen als gebied 

waar flexibel cameratoezicht wordt toegepast vanaf 27 september 2024 voor een periode van 4 

weken ten behoeve van de handhaving van de openbare orde en veiligheid. 

• deze aanwijzing is inwerking getreden op 27 september 2024. 

  

Oosterhout, 30 september 2024 

De burgemeester van Oosterhout, 

F.Th.J.M. Backhuijs 

Nr. 417654 

GEMEENTEBLAD 2 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Oosterhout 

Gemeenteblad 2024 nr. 417654 2 oktober 2024 1 



Bijlage 1 Kaart Bredaseweg 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 417654 2 oktober 2024 2 



Bezwaar 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit bezwaar maken door binnen zes weken na publicatie van 

dit besluit een ondertekend bezwaarschrift in te dienen bij het college van burgemeester en wethouders 

van Oosterhout, postbus 10150, 4900 GB Oosterhout. Vermeld in deze brief de datum, uw naam en 

adres, het besluit waartegen u bezwaar maakt en de redenen van het bezwaar. Ten slotte is het belangrijk 

dat u de brief ondertekent. Een bezwaarschrift indienen kan ook via het Digitaal Loket op www.ooster- 

hout.nl. 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 417654 2 oktober 2024 3 


